PAGE
2

Повестка дня:
1. Определение способа голосования (тайное либо открытое) на заседании комиссии.

2. Рассмотрение материалов по проведенной проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных за 2016 год.

3. Рассмотрение материалов по проведенной проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных за 2016 год.

4. Рассмотрение материалов по проведенной проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных за 2016 год.

5. Рассмотрение материалов по проведенной проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных за 2016 год.

6. Рассмотрение материалов по не уведомлению председателя Думы города Пыть-Яха о выполнении иной оплачиваемой работы.

7. Рассмотрение постановления судебного пристава-исполнителя об обращении взыскания на заработную плату и иные доходы должника.

Решение комиссии по вопросу № 1:

Голосовать на заседании Комиссии открытым способом.
Решение комиссии по вопросу № 2:

Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в части отсутствия информации об ипотеке являются не полными.

Установить, что предоставление неполных сведений при указанных обстоятельствах является несущественным проступком. Рекомендовать председателю Думы города Пыть-Яха не налагать дисциплинарное взыскание.

Рекомендовать муниципальному служащему обратиться в регистрирующий орган для погашения регистрационной записи об ипотеке в Едином государственном реестре недвижимости.

Решение комиссии по вопросу № 3:

Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера являются недостоверными. Установить, что предоставление недостоверных сведений при указанных обстоятельствах является несущественным проступком. Рекомендовать председателю Думы города Пыть-Яха не налагать дисциплинарное взыскание.

Решение комиссии по вопросу № 4:

Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера являются достоверными и полными.

Решение комиссии по вопросу № 5:

Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  являются недостоверными.

Рекомендовать председателю Думы города Пыть-Яха применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания.

Решение комиссии по вопросу № 6:

Указать муниципальному служащему на недопустимость нарушения действующего законодательства в дальнейшем.

Указать руководителю Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха  на недопустимость нарушения муниципальными служащими Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха действующего законодательства в дальнейшем.

Учитывая неоднократность совершения муниципальными служащими Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха нарушений законодательства о противодействии коррупции и о муниципальной службе, председателю Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха пересмотреть подход к обучению муниципальных служащих Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха.

Председателю Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха провести обучение муниципальных служащих Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха по процедуре уведомления муниципальными служащими председателя Думы города Пыть-Яха о намерении выполнять иную оплачиваемую работу. О результатах обучения сообщить в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы города Пыть-Яха и Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха и урегулированию конфликта интересов.

Заслушать председателя Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха на ближайшем заседании комиссии по факту нарушения требования закона об уведомлении председателя Думы о выполнении иной оплачиваемой работы.

Выписку из протокола направить председателю Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха.

Решение комиссии по вопросу № 7:

Указать муниципальному служащему на необходимость недопущения в дальнейшем случаев неоплаты административных штрафов в установленные законом сроки.

PAGE